

СОГЛАСОВАНО:

2024 года

Администрация МО "Ленинский муниципальный район"  
(наименование стройки)

УТВЕРЖДАЮ:

Иванова И.С.  
2024 года

ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 24-2024

(локальная смета)

на капитальный ремонт муниципального имущества, расположенного по адресу: с. Ирта, ул. Вычегодская, д. 10, кв. 12  
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:  
Сметная стоимость  
строительных работ  
монтажных работ  
Средства на оплату труда  
Сметная трудоемкость  
Составлен(а) в текущих ценах по состоянию на


42,804 тыс.руб.  
6,601 тыс.руб.  
36,203 тыс.руб.  
8,89 тыс.руб.  
26,03 чел.час  
1 кв. 2024 г.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.							Т/з осн. раб. Всего	Т/з мех. Всего
				на ед.	всего	на ед.	Всего	Осн. З/п	Эк.Маш	З/пМех	Мат.				
Раздел 1. Новый раздел															
1	ТСНр67-1-1 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №875/пр	Демонтаж электропроводки	100 м		0,57	713,94	406,95	406,95					1,45	0	
				Объем=57/100											
				1-2-0 Затраты труда рабочих (ср 2)											
2	ТСНр67-4-3 Приказ Минстроя России от 14.10.2021 №745/пр	Демонтаж светильников с лампами накаливания	100 шт		0,02	1776,43	35,53	35,53					0,13	0	
				Объем=2/100											
				1-2-0 Затраты труда рабочих (ср 2)											
3	ТСНр67-10-1 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №875/пр	Смена электросчетчиков	100 шт		0,01	186927,32	1869,27	303,05					0,87	0	
				Объем=1/100											
				1-4-0 Затраты труда рабочих (ср 4)											
А	ОССЦ.62.5.01.04.0017	Счетчик электрической энергии электронный, однофазный Меркурий (однотарифный)	шт		1	1278,22							1278,22		
А	ОССЦ.22.1.01.01.0011	Боксы, пластиковые с прозрачной дверцей на 2 автомата	шт		1	278,00	278,00						278,00		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
10	ГЭСНм08-03-526-02 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №872/пр	Автолат одно-, двух-, трехполосный, установка вентиль на конструкции на стене или колонне	шт		2	1 061,39	2 122,78	1 372,00			750,78		0
	1-3-9 Затраты труда рабочих (ср 3.9)	чел.-ч	2	4	343,00	1 372,00	1 372,00				18,92		
	01.7.06.05-0041 Лента изоляционная порезанная односторонняя, ширина 20 мм, толщина 0,25-0,35 мм	кг	0,036	0,072	262,79	18,92							
3	ФССЦ-62.1.01.09-0112 Выключатели автоматические	шт	1	2	365,93	731,86					731,86		0
7	ГЭСНм08-02-390-01 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №872/пр	Короба пластмассовые: шириной до 40 мм	100 м	0,57	18 520,63	10 556,76	3 184,86				9,29		
	Объем=57/100	чел.-ч	16,29	9,2853	343,00	3 184,86	3 184,86						
	1-3-9 Затраты труда рабочих (ср 3.9)	чел.-ч	0,001	0,00057	183 155,45	104,40					104,40		
	01.7.15.14-0165 Шуровы с полукруглой головкой 4x40 мм	т	100	57	127,50	7 267,50					7 267,50		
Д	ФССЦ-20.2.05.04-0022 Кабель-канал (короб) 10x15 мм	м	100	0,57	12 662,51	7 217,62	1 730,57				5 487,05	5,11	0
8	ГЭСНм08-02-391-01 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №872/пр	Провод двух-трехжильный	100 м										
	Объем=57/100	чел.-ч	8,96	5,1072	338,85	1 730,57	1 730,57						
	1-3-8 Затраты труда рабочих (ср 3.8)	чел.-ч	0,0701754	0,04	68 873,32	2 754,93					2 754,93		
3	ФССЦ-21.1.06.09-0055 Кабель силовой с медными жилами ВВГ 3x2,5-660	1000 м											
3	ФССЦ-20.5.02.06-0028 Коробка разветвительная КЭМ-3	10 шт	21 0526316	12	152,00	1 824,00					1 824,00		
Д	ФССЦ-21.1.06.09-0054 Кабель силовой с медными жилами ВВГ 3x1,5-660	1000 м	0,0350877	0,02	42 644,01	852,88					852,88		
Д	ФССЦ-01.7.15.14-0091 Шуровы-саморезы с потайной головкой черные, размером 6x30 мм	кг	0,5614036	0,32	1 72,64	55,24					55,24		
12	ГЭСНм08-03-592-01 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №872/пр	Патрон, стеной или потолочный	100 шт	0,04	67 888,48	2 715,54	663,54				2 052,00	1,86	0
	Объем=4/100	чел.-ч	46,4	1,856	357,51	663,54	663,54						
	1-4-2 Затраты труда рабочих (ср 4.2)	шт	100	4	513,00	2 052,00					2 052,00		
3	ФССЦ-20.3.01.03-0012 Патроны потолочные	100 шт											
11	ГЭСНм08-03-591-01 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №872/пр	Выключатель однополюсный неуплощенного типа при открытой проводке	100 шт	0,04	28 381,16	1 135,25	451,89				683,36	1,26	0
	Объем=4/100	чел.-ч	31,6	1,264	357,51	451,89	451,89						
	1-4-2 Затраты труда рабочих (ср 4.2)	кг	0,11	0,0044	262,79	1,16					1,16		
	01.7.06.05-0041 Лента изоляционная порезанная односторонняя, ширина 20 мм, толщина 0,25-0,35 мм	мм											
3	ФССЦ-20.4.01.01-0044 Выключатель однополюсный для открытой проводки, цвет белый	10 шт	10	0,4	1 700,00	680,00					680,00		
	01.7.15.14-0165 Шуровы с полукруглой головкой 4x40 мм	т	0,0003	0,000012	183 155,45	2,20					2,20		
13	ГЭСНм08-03-591-08 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №872/пр	Розетка штепсельная: неуплощенного типа при открытой проводке	100 шт	0,06	52 539,41	3 152,36	741,33				2 411,03	2,07	0
	Объем=6/100	чел.-ч	34,56	2,0736	357,51	741,33	741,33						
	1-4-2 Затраты труда рабочих (ср 4.2)	чел.-ч											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	01.7.06.05.0041	Лента изоляционная порезанная односторонняя, ширина 20 мм, толщина 0,25-0,35 мм	м	0,11	0,0066	262,79	1,73				1,73		
3	ФСЦ-20.4.03.05.0003	Розетка открытой проводки двухжидкая с заземлением	100 шт	1	0,06	40 100,00	2 406,00				2 406,00		
	01.7.15.14.0165	Шурупы с полукруглой головкой 4x40 мм	т	0,0003	0,000018	183 155,45	3,30				3,30		
9	ФСЦ-03-21-01-030	Приказ Министра России от 26.12.2019 №876/пр	маш. рейс		1	3 500,00	3 500,00		3 500,00			0	0
Итого по смете:													
Итого прямые затраты (справочно)													
Строительные работы													
Монтажные работы													
Итого ФОТ (справочно)													
Итого накладные расходы (справочно)													
Итого сметная прибыль (справочно)													
ВСЕГО по смете													
						42 804,30						26,0333	0

Составил:   
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил:   
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]